REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER PUNI

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '""Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “CONSTRUCTION GROUP” Shpk Komuna e
Prishtinés, té cilén e perfaqéson 7. Arijeta Aliti, me Nr. unik 810831645
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE PADALISHTE — LAGJA FETAHAJ

Nr. I prokurimit 633-18-5095 5-2-1/C251 lot 1

Nr. I brendshém 633/018/061/521

Neni 1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE PADALISHTE — LAGJA FETAHAJ
Neni 2



Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I
KANALIZIMIT NE PADALISHT — LAGJA FETAHAJ éshté: 8.082,00 €
dhe me fjalé: /Tetémijétetédhjetéedyeuro-zero-zero €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fialét "njofton"”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né giuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale per

Kontraktuesin.
Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT “CONSTRUCTION GROUP” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Arjete Aliti
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: %
¢
Data: Data: 20.99. Lo /9
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Numri i Prokurimit: 633-19-5095-5-2-1///////633/19/061/521 — Titulli ; LOTO 1-
NDERTIMI I KANALIZIMIT NE PADALISHTE -LAGJA FETAHAJ,dhe LOTO
2-NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SHUSHICE-vazhdim

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé& jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i Izbatucshem ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dite gjubia Juridiksioni do t& jet$ gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet&: GIJUHA SHQIPE.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé¢ s& ekzekutimit &sht&:10% E VLERES SE

KONTRATES ME VLEFSHMERI 60 DITE.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé& punét e
pérhershme né& ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t&  menaxherit tekontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né& koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjgé humbje apo démtimi
Pajisjevenjé shumé e cila &shté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtimi
pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé¢ démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit; 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

e personave té& tjeré:50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar/
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Numri i Prokurimit: 633-19-5095-5-2-1///////633/19/061/521 — Titulli ; LOTO 1-
NDERTIMI 1 KANALIZIMIT NE PADALISHTE -LAGJA FETAHAJ,dhe LOTO
2-NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SHUSHICE-vazhdim

12.2

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté ;max 5 dite nga nenshkrimi i kontrates
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 30 DITE.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jangé 0.25%e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha
Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht¢ :DREJTORATI I SHERBIMEVE

testimi PUBLIKE.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté:S'KA

Mbajtja e Parass 21 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: S'KA

Ehkaqet - pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit

ompensim - .

t& kontratés.

]I;irfge];t%]tesm mbi | 3% Periudha garantuese e defekteve &shté :30 dité-PAS
PERFUNDIMIT TE PUNIMEVE

Pagesa pas shk&putjes 32 Pérqindja q& do té zbatohet pérvlerén e punéve gé nuk jané

s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

- . 42.2 o s e N " . .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
7 giidhia . 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
m%]smirrévesh'eve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

J . e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me procedurg dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim m
giyqésore orézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajti e

ligjin né Kosove.
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KOMUNA E ISTOGUT T R
TITULLT ) AKTIVITETIT m
PARAMASA DHE PARALLOGARIA Kanalizim Padalisht-lagjs Fetshaj

e m Njésia Sasia Crmimij
Specifikimi i punéve (1) 2 Njasl Gjithsejt (2x3)

R e

: ';_."Pu'_'f;'_ét__bé_'rgq_(JItore

—_—

1 Iobilizimi | ndefmanges per filimin e FUNIMEye 1€ proiel Né
ta tocantal kosto @ PRITHMt & planit dhe pragramit
afithé kosto e transgpodtit ghe Vendasies s& makinave ghe staft
punues sl che akomodimi | perkohshem lyre

grim

&gTcx 4

2} Kontroltini dhe evidentimi | Instalimeve néntoksom zglidhja o

! planin operativ té nderdimif <
dive PoTpilimi | pianit detal operativ & lidhet me procesing -,

Adertimit Nd coim te lisgarket edhe kosato evenluale e detehtimit PRy ! o ¢ w00€
me aparsluara adekust per Instalime nentoksore pérmetn

elektrik mjetin e viesiellésit etf)

Fiksimi | p?k:mkmlmsugs_g giecdesike s dhe Sigurimi fizik | reperdue 18

[TRHES shiatrom NS omim 18 kalhulche! trasiml glegrcaik | viava ku dots
hatof el | kanalizimil foka! dhe pércjelia e punimeve me nstrument m ) 0.z2¢

q,m;.k €he punimi{ skuaciont Per Caklimm & ramjove per shigpitd na ' i
V€ Jugdte o ety

L

L

7

.

—____ . Punetdemoluese
olimi { gypave W ndryshi i orli e
21 O v ysheme, ngarkimi iransgorti dhe hudhja . :
1% 4aponing me 1 afurt 1 cakluar inn omant mbikqveesis Km SR : 1550 € 08
22 emn!-mi I puselave prej betonit dhe materialeve e si die
ngarkini e tran i ¥ dopoinin e caklusr naa o ai aprox 1 1500 € Hog

subiclali £330 ¢
R R s | Punittokésore

4 PnﬂrirniI{erenill\.gadmnjbr.sbkurl-mdlwpengasanjﬁmlé clat | . =N T
aqiién pér ajate trasis iy B

Aky Ge,rmimi! kanalt pér kolekiorin kryesor né kat Jilfv-(& 18 dheut,me,
3z ma!-:_ e dhe gieresi sipas nomave dhe slandardeve
leknikelmvardsish nga diameini | gypit)

{Gemimi | kanatiy er kolektorin kryesor dhe sekondaré né kay Vi-
23 Vil e et me doré,ng zgierimel pér pusela si die vendet ku nuk . o ta

© |mund l& punohet me making.Gjerésia e kanalit sipas normave dhe i e s
standardevo teknike

Sloaurimi i kanalit nga shembja e dhout Sigurimi bahet me pahi &
parapara sipas normave per ketd lio] pune sipas detali na

3.4 |projeking to dy anct e kanalit.Sigurimi behet pér thefiani dna m?
kategoring ¢ tokes e lokés @ Jang ta parapara ma masat
miojibse né puné

35 [Planifiimi | fundit 1¢ kanalit me doré me saktesi s 1 & mt
ag (Miarkimi die transporti [ dheut (& tepert deri né depaning e P 189 Coe
"~ _{cakluar nga organi mbikqyris ! — s

E 5 i T i - A .
a7 |f umt;knl,lran‘;;mu rﬂ_m vendosja e rerés 0-16mm né fundin ¢ e e i o
kanafit anash dhe mibi gyps

Stipiml Hozizomal me pjerriési sipas projeklit nén rrugen, katin |
3.8 lashaltit-prens e tij dhe até ne dy vende né kegari le parishinet m’ U2 16wece THOE
edhe sanimi dhe kihiml | terenit ne gjendien @ meparshme

MbuEmi me planifikimi  kanalt me dhe te germuar dhe rieshja nid - o o i
4 Y ! n &3G 0s€ 4300 €
shiresz né shiresa 30cm deri né kuolen e terernit

subtotali 2930 €

e gy B S el G e

Punétmontuese

Furnizimi dhe montimi | luvbave 16 brinjezuar FE SNA pér
ketoktorin kryesor dise sekondar

4.2 |PESN4 ¢250 m' 700 34¢€ 23800 €

subtotali 2,380 €

T i
24 ,-Ju'{.:'e;-‘_rri_—j

EurnizimiAmasponi dhe verdosja & betenit per pllaken ¢ poshime

= PEr puseta me belenanme C-20/25 d=20cm

Furnizimi tmasporti dhe ver:dosja e betonit pef kiniela me perpunim
sipas detait ,
Furpizimitmasport dhe montinii L tubaveiper pusela) prej betonit cope 16 15.0 € 2700 €
(& zrrivar @ 1000/1020mm{ elemente e parafabnkuara)
Fumizimi,imaspodi che montimi | lronusl_r.re pér puseta pre] belonit CORE 14 200 € 280.0 €
@1090/700,650mm (2'emente te parafzbrikuara) :

! .Furr'.izimi dhe me i | shkal'éve prej aomatuiés 620!11vn,cd0
30cm dhe ingastimi | tyre me beton me lyrie antikoroziva

m 8 150¢€ 1200 €

m3 8 50€ 1200 €

» 60 01¢€ co€

14 T0E€ 90 €
760 14¢€ 2BY0 €
sublotali 16740 €

! f-‘bmizimi ghe vondaosiz ¢ kapakeve ngs batoni | amuar copd

r ﬁrogu!?imi lrasés dhe pastimi | punishles

ETE GITITA NGARKESAT [GUITHSEY 17273] | | .
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t&é Prokurimit: 633-19-5095-5-2-1

Titulli i kontratés: LOTO I-NDERTIMI I KANALIZIMIT NE PADALISHTE -LAGJA
FETAHAJ,dhe LOTO 2-NDERTIMI | KANALIZIMIT NE SHUSHICE-vazhdim

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
né&nshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né& pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 LOTO I-NDERTIMI | KANALIZIMIT NE PADALISHTE -LAGJA FETAHAJ

3. Cmimi total i tenderit &shté:
8.082,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontrat&s; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontrat&s, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t&€ mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé& ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qg t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat p&rjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



rezervon t&€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérqindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé nénkontraktohet kontrat&s q& do
kontratés q& do t& 18
nénkontraktohet nénkontraktohet

(%)
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vathdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfagéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “CONSTRUCTION GROUP” Shpk Komuna e
Prishtinés, té cilén e perfaqéson 7. Arijeta Aliti, me Nr. unik 810831645
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:
NDERTIMI I KANALIZIMIT NESHUSHICE

Nr. I prokurimit 633-18-5095 5-2-1/C251 lot 2

Nr. I brendshém 633/018/061/521 - LOT 2

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SHUSHICE
Neni 2



Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I
KANALIZIMIT NE SHUSHICE éshté: 8.757,60 € dhe me fjalé:
/Tetémijéshtatétcindepesédhjetéeshtatéeuro 60/100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, '"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjiuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT “CONSTRUCTION GROUP” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Arjete Aliti
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula
Vu la




Numri i Prokurimit: 633-19-5095-5-2-1///////633/19/061/521 — Titulli ; LOTO 1-
NDERTIMI I KANALIZIMIT NE PADALISHTE -LAGJA FETAHAJ,dhe LOTO
2-NDERTIMI 1 KANALIZIMIT NE SHUSHICE-vazhdim

PJESA LI E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligi i zbatueshém 2.1 L}g]e't e K(isov'e's qé jan& n¢ fuqi do t§ zbat.ohen pér té g]lt'l}a
dhe eiuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
& Juridiksioni do t& jet& gjykata p&rkatése n& Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet¢: GJUHA SHQIPE.
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &shté:10% E VLERES SE

KONTRATES ME VLEFSHMERI 60 DITE.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, n& ményré qé& punét e
pérhershme né& ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e Kkontratés sipas
kérkesave t& menaxherit  tekontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né& koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj&¢ humbje apo démtimi
Pajisjevenjé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(¢) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtimi
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

e personave t& tjere:50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar/
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12.2

Fillimi i punéve 171

Data e fillimit do t& jeté ;max 5 dite nga nenshkrimi i kontrates
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 30 DITE.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25%e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshte 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht¢ :DREJTORATI I SHERBIMEVE

testimi PUBLIKE.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté:S'KA

Mbajtja e Parasé 2l Shuma e parave t& mbajtura &shté: S'KA

Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& 5 dit& pas nénshkrimit

ompensim : :

t& kontratés.

PDZré];t%]teSIa mbt |f34:5 Periudha garantuese e defekteve &shté :30 dits-PAS
PERFUNDIMIT TE PUNIMEVE

Pagesa pas shképutjes S Pérgindja qé do té zbatohet pérvlerén e punéve gé nuk jané

s& kontratés pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

o - 42.2 .. . .. .
Zgjidhja miqgsore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zoiidhia ) 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

gnewa . lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk éshté
mo smarreveshj €ve " o " q e i
. e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré dorézohet Givkatén Th 1 Prishting né paiti
giyqesore orézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me

ligjin né Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Kanalizimi Shushicé

Specifikimi i punéve Njesia Sasia

(1) 2)

Njesi Gjithsejt (2x3)

. Kobifizimi | ndemmarrjes per filimin & punimeve né projek-Né ¢mim (& llogarilet kot € perpiimit té piand
dhe pregramit puniues si dhe giithé kosto e transpentit dhe vendosjes sé makinave dhe staft punuves s! dhe
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